Страница 1 из 2 v20181213

ДОГОВОР № __________
город Москва от «___» ___________ 2019г.

1. Предмет договора

2. Качество и комплектность

3. Порядок расчетов

3.1. На основании оформленной Спецификации на поставку продукции Поставщик выставляет Покупателю счет на предоплату.

4. Порядок поставки продукции

4.3. Сроки поставки могут быть изменены по соглашению сторон, что оформляется дополнительным соглашением.

ПОСТАВЩИК: ООО «Компания ТНД» ПОКУПАТЕЛЬ: ________________
Генеральный директор ________________
__________________________/ Триханкин Ю.А. / /________________/

Ответственный Ответственный
/Волгина Е.Д./ /________________/

     ООО «Компания ТНД», именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице Генерального директора Триханкина Юрия
Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________ «________________», именуемое в
дальнейшем "Покупатель", в лице ____________________________ ____________________________, действующего на
основании __________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1.1. В соответствии с настоящим Договором в течение срока его действия Поставщик обязуется поставить Покупателю
заказанную продукцию, а Покупатель обязуется принять и оплатить ее в размере и порядке, предусмотренном настоящим
Договором.
1.2. Номенклатура, количество, цена продукции определяются в согласованных сторонами Счетах, Спецификациях или
Приложениях к договору, которые являются его неотъемлемой частью.

2.1. Качество и комплектность поставляемой продукции должны соответствовать сертификату качества, а также требованиям
нормативно-технической документации, ТУ или ГОСТу на данный вид продукции.

2.2. Приемка продукции по количеству и качеству производится в соответствии с требованиями “Инструкции о порядке приемки
продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству”, утвержденной
Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР № П-6 от 15.06.1965г. и “Инструкции о порядке приемки продукции
производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству”, утвержденной Постановлением
Госарбитража при Совете Министров СССР № П-7 от 25.04.1966г.”

2.3. При обнаружении несоответствия качества или количества поставленной продукции требованиям настоящего договора или
иным документам, прилагаемым к нему, Покупатель обязан приостановить приемку продукции и вызвать представителя
Поставщика. Если представитель Поставщика не явился на приемку продукции в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента
получения уведомления или Поставщик не направил соответствующего уведомления, в котором указал срок прибытия своего
представителя, приемка продукции производится Покупателем с участием представителя Торгово-промышленной палаты РФ.

2.4. Претензии по количеству продукции должны быть направлены Поставщику не позднее чем в 5 (пять) рабочих дней с даты
поставки. Претензии по качеству продукции должны быть направлены Поставщику не позднее чем в 10 (десять) рабочих дней с
даты поставки. К претензии должен быть приложен оригинал акта приемки продукции, составленный в соответствии с
условиями настоящего договора.

2.5. Гарантия качества на поставляемую по настоящему договору продукцию определяется по документам завода-изготовителя.

3.2. Оплата продукции производится Покупателем денежными средствами в безналичном порядке в течение 2 (двух)
банковских дней после получения Покупателем счета на предоплату. Датой оплаты считается дата поступления денежных
средств на расчетный счет Поставщика.
3.3. Продукция поставляется Покупателю в согласованные на каждую партию сроки после поступления 100% (ста процентов)
предоплаты ее стоимости на расчетный счет Поставщика, если иное не указано в Спецификации.
3.4. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки продукции, Покупатель вправе потребовать от Поставщика пеню в
размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от суммы не поставленной в срок продукции за каждый день просрочки, но
не более 10% (десяти процентов) от суммы не поставленной продукции.
3.5. В случае просрочки предоплаты заказанной продукции более чем на 2 (два) банковских дня Поставщик оставляет за собой
право изменения цены и срока поставки продукции.

4.1. Отпуск товара производится из наличия продукции на складе Поставщика, в течении 3 (трех) рабочих дней с момента  100%
поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.2. Отгрузка продукции производится самовывозом, либо по письменному согласованию Сторон, железнодорожным или
автомобильным транспортом.

4.4. Моментом исполнения Продавцом обязательств по поставке продукции, а также моментом перехода права собственности
на продукцию к Покупателю, считается дата передачи продукции первому перевозчику, что должно быть удостоверено отметкой
перевозчика в железнодорожной или транспортной накладной, после чего риск гибели или случайной порчи продукции
переходит к Покупателю. При отгрузке продукции в автотранспорт Покупателя моментом перехода права собственности
считается момент получения продукции на складе Поставщика представителем Покупателя, что подтверждается датой на
товарно-транспортной накладной о приемке продукции.

4.5. При доставке продукции Покупателю с привлечением перевозчика Покупатель гарантирует отправку в пятидневный срок
расходных накладных подписанных со своей стороны. При отсутствии подписанных документов подпись Покупателя на
экземпляре Поставщика на накладной по форме ТОРГ-12 не является обязательной.
4.6. Поставщик отгружает продукцию по реквизитам, указанным в Спецификации на поставку продукции или настоящем
договоре. В случае изменения почтовых, платежных или отгрузочных реквизитов Сторона договора обязана уведомить об этом
другую Сторону в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента изменения, но не позднее, чем за 10 (десять)
календарных дней до даты поставки или оплаты.

м.п. м.п.

Страница 2 из 2 v20181213

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

5.2. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) рабочих дней с момента ее получения.

6. Форс-мажор

7. Заключительные положения

8. Реквизиты и подписи сторон
ПОСТАВЩИК: ООО «Компания ТНД» ПОКУПАТЕЛЬ: ________________

Юр. адрес: ________________

ИНН: 7718634694 ИНН: __________
КПП: 771801001 КПП: __________
Р/сч.: 40702810434000005723 Р/сч.: ________________
Банк: ФИЛИАЛ № 7701 БАНКА ВТБ (ПАО) Г.МОСКВА Банк: ________________

К/сч.: 30101810345250000745 К/сч.: ________________
БИК: 044525745 БИК: ________________
Тел./факс: 8 (495) 225-95-78 Тел.: ________________

E-mail: ________________
Генеральный директор ________________
__________________________/ Триханкин Ю.А. / /________________/

Ответственный Ответственный
/Волгина Е.Д./ /________________/

4.7. При отгрузке продукции самовывозом, если в течение 15 (пятнадцати) календарных дней после получения уведомления от
Поставщика о наличии готовой продукции на складе она не будет вывезена, то Поставщик вправе передать не отгруженную
продукцию на ответственное хранение. Стоимость хранения составляет 0,1 % (ноль целых одна десятая процента) от
стоимости неотгруженной продукции и оплачивается Покупателем в течение 2 (двух) банковских дней с момента выставления
соответствующего счета Поставщиком.

5.1. Взаимоотношения Сторон по поставке, в части не предусмотренной настоящим договором, регулируются действующим
законодательством РФ. До обращения в суд обязательно предъявление претензии.

5.3. Все споры связанные с заключением, изменением, расторжением и исполнением настоящего договора Стороны решают
путем переговоров. В случае невозможности решить спор путем переговоров он передается на рассмотрение в Арбитражный
суд города Москвы.

5.4. При вызове представителей Поставщика в случае возникновения у Покупателя претензий по качеству или количеству
поставленной продукции и не подтверждении отклонений от ГОСТ и (или) ТУ, или отгрузочных документов, а также в том
случае, если будет установлено, что Покупатель не соблюдал условия хранения и (или) транспортировки продукции, что
привело к снижению ее качества, Покупатель возмещает Поставщику все расходы, связанные с направлением представителей.
Указанные расходы возмещаются в течение 2 (двух) банковских дней с момента получения Покупателем счета от Поставщика.
Все расходы по проведению соответствующих экспертиз несет Сторона, чье право было нарушено, а виновная Сторона, по
результатам вывода эксперта, обязуется возместить второй Стороне настоящего договора документально подтвержденные
расходы.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за нарушение условий настоящего договора, если это нарушение явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

6.2. Немедленно после получения информации о наступлении любых обстоятельств, задерживающих исполнение или иным
образом препятствующих исполнению настоящего договора, Стороны письменно уведомляют об этом друг друга.
6.3. Стороны не несут ответственности за любой ущерб, включая убытки, а также расходы, связанные с претензиями или
требованиями третьих лиц, которые могут возникнуть в результате обстоятельств непреодолимой силы.
6.4. Если обстоятельство непреодолимой силы вызывает существенное нарушение или неисполнение обязательств по
настоящему договору, длящееся более 60 (шестидесяти) календарных дней, каждая Сторона имеет право прекратить действие
настоящего договора после подачи другой Стороне предварительного письменного уведомления о своем намерении
прекратить действие договора.

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания, действует до 31.12.2019г. и может быть пролонгирован, что оформляется
дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.
7.2. Договор, дополнительные соглашения, приложения, протоколы разногласий, спецификации, доверенности на получение
ТМЦ, подписанные Сторонами, направленные по факсу или электронной почте в соответствии с п.2 ст.434 ГК РФ признаются
подписанными должным образом и имеют полную юридическую силу. Стороны обязаны предоставить оригиналы
вышеперечисленных документов в максимально короткий срок.

7.3. Все изменения, приложения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в случае, если они совершены в
письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Под письменной формой подразумеваются и все согласования,
достигнутые Сторонами путем обмена документами посредством электронной почты, факсимильной связи, позволяющей
достоверно установить, что документ исходит от Стороны договора. Переданные таким образом документы имеют полную
юридическую силу с последующей заменой их на оригиналы.
Указанное не относится к претензиям, которые должны отправляться заказной почтой с приложением оригиналов всех
обосновывающих претензию документов.

7.4. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, в том числе при разрешении споров в судебном порядке,
Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.
7.5. Стороны обязуются не разглашать тайну коммерческой и производственной деятельности друг друга и любую другую
конфиденциальную информацию, полученную в связи с выполнением настоящего договора.
7.6. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
Факсимильная копия подписанного в двустороннем порядке настоящего договора имеет юридическую силу до обмена
оригиналами.

Юр. адрес:.107065, г.Москва, ул.Уссурийская, д.8,
кв.120

E-mail: sale@ktnd.ru

м.п. м.п.

	Договор для печати